
E 

 
 

 

  Istituto Comprensivo Statale Aradeo  
                                   Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 

  Sede Legale e Amministrativa: Via Togliatti n. 31 – 73040 Aradeo (LE) 

  Sedi: Aradeo - Neviano 
Cod.MIUR: LEIC810005 - c.f.: 80010710756 tel.: 0836315051 

PEO: leic810005@istruzione.it – PEC: leic810005@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivoaradeo.edu.it  

  

COD. UNIVOCO UFF.: UF5FWK 
 

 

 Agli Atti 

 All’Albo 

 Al Sito web 

 

 
Riferimento:  
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 
e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole.  

Autorizzazione progetto. 
 
 Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Progetto: 

 

 
 

Sottoazione 
  

Codice Progetto 
  

Titolo Progetto 
  

Importo Autorizzato 
 

        

 13.1.1A  13.1.1A-FESRPON-PU-2021-238  Cablaggio strutturato e sicuro  €  75.369,06 
       allinterno degli edifici scolastici    

 

CUP: I69J21003800006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. N.  AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto 

del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 14 

ottobre 2021, n. 333; 

 

VISTA  la proposta presentata da questa  istituzione scolastica la quale risulta ammessa a finanziamento a valere sulle 

risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–

mailto:leic810005@istruzione.it
mailto:leic810005@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoaradeo.edu.it/




Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. L’istituzione 

scolastica in indirizzo e, pertanto, è autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività; 

 

CONSIDERATO che il progetto si pone l’obiettivo di di dotare gli edifici scolastici di un’infrastruttura di rete capace di 

coprire gli spazi didattici e amministrativi della scuola, nonché di consentire la connessione alla rete da parte del 

personale scolastico, delle studentesse e degli studenti,assicurando, altresì, il cablaggio degli spazi, la sicurezza 

informatica dei dati, la gestione e autenticazione degli accessi. La misura prevede il potenziamento e/o la realizzazione 

di reti negli edifici scolastici di pertinenza con il ricorso a tecnologie sia wired (cablaggio) sia wireless (WiFi), LAN e 

WLAN; 

 

VISTO l’art. 1 del suindicato Avviso che prevede il massimale di spesa pari ad €. € 75.369,06; 
 

 

VISTA la candidatura n. 1058383 presentata dall’Istituto Comprensivo Statale in data 29/07/2021;  

 
VISTE la Nota MIUR 0040055 del 14/10/2021di autorizzazione al progetto suindicato inviata all’ I.C. 
Aradeo  ns prot. n. 4729 del 20/10/2021  e il CUP relativo al progetto prot. n. 3472 del 28/07/2021; 
 
VISTA la contestuale autorizzazione del sottoindicato progetto: 

 

 
 

Sottoazione 
  

Codice Progetto 
  

Titolo Progetto 
  

Importo Autorizzato 
 

        

 13.1.1A  13.1.1A-FESRPON-PU-2021-238  Cablaggio strutturato e sicuro  €  75.369,06 
       allinterno degli edifici scolastici    

 
 
 

 

VISTA la determinazione per l’adesione e la realizzazioneal progetto PON FESR“Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole  emessa dal DS. prot. N.  4803/c09-B del 25/10/2021; 

 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

15/12/2020 con delibera n. 57;  

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 
CONSIDERATO che i finanziamenti relativi all’autorizzazione in oggetto dovranno essere iscritti nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 
3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 
 

CONSIDERATO che Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito 

obbligatoriamente, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020” e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informative; 

 

 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 

2021, sia nelle Entrate che nelle Uscite; 

 

D I S P O N E 

 

1. la formale assunzione in bilancio, per l’E.F. 2021 del finanziamento relativo al Progetto PON FESR  

come di seguito specificato: 



 

ENTRATE modello A USCITE Modello A  

Aggregato Voce Importo Scheda progetto Importo 

02-   Finanziamenti   dall’Unione 

Europea. 
02-Fondi europei di svilppo 

regionale(FESR) 

04-AVVISO 20480 13.1.1A-

FESRPON-PU-2021-238 CUP: 

I69J21003800006 

€ 75.369,06 

 

A03-17 

AVVISO 20480 13.1.1A-

FESRPON-PU-2021-238 CUP: 

I69J21003800006 € 75.369,06 

 

CUP:     I69J21003800006                              . 

  
 

2. di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 

2020 le schede finanziarie (Mod.B) prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in 

coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e 

assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10); 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi D.I. n. 129/2018, art 45; 

 

Tutti  i  bandi  e  le  informazioni  inerenti  al  progetto  saranno  pubblicati  sul  sito  dell’Istituto 

http://www.comprensivoaradeo.edu.it/ 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Serena Alemanni) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-25T10:07:13+0200
	ALEMANNI SERENA




